
TYDZIEŃ HISZPAŃSKI 
 

 

       Mieliśmy już dość zimy, zamarzyło nam się od razu lato. A że marzenia się 
spełniają, to postanowiliśmy zorganizować sobie TYDZIEŃ HISZPAŃSKI. 
Inicjatorką pomysłu została pani Małgorzata Romanowicz, prowadząca w naszej 
szkole edukację hiszpańską. W realizacji całości pomogła jej natomiast polonistka - 
pani Marta Podgórska. Szybko okazało się, że chętnych uczniów także nie brakuje: 
trzon stanowiła grupa dziewcząt z klasy 1a, do niej dołączył nasz niezastąpiony Oskar 
Ziarkowski (nasz człowiek od komputera i przetwarzania danych), pomocna okazała 
się 3a, no i oczywiście prowadzący - Arek i Patryk z 2a.  
 

      Organizatorki wyznaczyły termin. Tydzień Hiszpański trwał w naszej szkole 
między 3 a 9 kwietnia. 
Każda klasa miała do wykonania trzy zadania:  
 

1.    mapę Hiszpanii (w formie plakatu, techniką dowolną). Według jury 
najładniejszą mapę stworzyła 3a. 

 
2.    wyznaczenie osób do konkursu wiedzy o Hiszpanii. Pytania układali 

uczniowie każdej klasy. Potem trafiły one na stronę naszej szkoły i delegatom 
klas pozostało już tylko znalezienie odpowiedzi na te 34 niełatwe pytania. 
Kilku klasom udało się zdobyć maksymalną liczbę punktów. 

 
3.    przebranie; z każdej klasy należało wybrać osobę, która przebierze się za 

osobę/region/atrybut związany z Hiszpanią. 1a reprezentował Pablo Picasso, 
1b - nie wzięła udziału w zabawie, 1c - oczywiście piłkarz, 2a - mieszkanka 
Barcelony w asyście piłkarza, 2b - Don Kichot, 2c - także futbolista, 3a - 
Salvador Dali, 3b - tancerka Flamenco, 3c - część drużyny piłkarskiej. 

 

      Finał nastąpił 9 kwietnia o godzinie 14.30. Baliśmy się, czy zadbaliśmy o 
wszystkie szczegóły, a było ich naprawdę wiele. Tym bardziej, że zaprosiliśmy do nas 
gości ze Szkoły Podstawowej Nr 17 i Przedszkole nr 119.  
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kiedy już wszyscy zajęli swoje miejsce rozpoczęliśmy część artystyczną w konwencji 
programu telewizji śniadaniowej o nazwie "Buenos Dias Espana".  
 

 
 

       Na początek była prognoza pogody - Amelia i Oliwia po hiszpańsku powiedziały 
jak ma się aura w słonecznej Hiszpanii. 
 
       Potem mogliśmy zobaczyć jak Michał w roli kucharza gotuje zupę Gazpacho, a 
Paulina podaje nam na to danie przepis (oczywiście w języku hiszpańskim). 

 

   
 



       Następnym punktem programu był występ przedszkolaków z "Zielonej Łąki" 
przygotowany przez panią Justynę Napiórkowską. Byli czarujący!!! 
 

   
 

       Wreszcie wyświetlona została relacja ze spotkania zwolenników i przeciwników 
corridy, którą wcześniej zmontowaliśmy w formie filmu. 
 
 

       Skoro Hiszpania to musiał być także występ Flamenco. Dziewczyny z 1a pod 
czujnym okiem pani Urszuli Żebrowskiej-Kacprzak zademonstrowały, że nieźle już 
sobie z tym radzą. 

 
   

 

 



       Wreszcie na scenie zawitała liczna grupa z SP 17 przygotowana przez panie 
Edytę Kołacz i Małgorzatę Skrobot. Chór wyśpiewał nam dwie hiszpańskie piosenki 
oraz zatańczył krótki układ. Zrobili to perfecto! 
 

   
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Potem jury w składzie: panie Zyta Sendecka, Ewelina Rembisz oraz reprezentanci 
uczniowscy ze wszystkich pionów klas (Karina, Antek i Laura) ocenili efekty prac 
poszczególnych klas.  
 

Pierwsze miejsce przypadło klasie 3a, drugie 3b, a trzecie 2a. 

 
   

 
   

 

    
 
    Finałem dnia była dyskoteka w rytmach hiszpańskich rzecz jasna! 
 
 

       Ten dzień na długo zapadnie nam w pamięci. Hasta luego!! 
 


